
OBSAH

1. Úvod

2. Vymezení použitých pojmů

3. Legislativní vymezení   řešené oblasti  

4. Svobodný přístup k informacím ve školství

4.1. Zákon o svobodném přístupu k informacím

4.2. Povinnost poskytovat informace

4.3. Poskytování informací

4.4. Evidence otevřených dat

4.5. Zveřejňování informací

4.6. Ochrana utajovaných informací a omezení práva na informace

4.7. Žádost o poskytnutí informace

4.8. Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí o poskytnutí informace

4.9. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti

4.10. Odvolání

4.11. Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace

4.12. Přezkumné řízení a ochrana proti nečinnosti

4.13. Hrazení nákladů

4.14. Výroční zpráva

4.15. Metodické materiály v dané oblasti

5. Právo občana na digitální služby v oblasti školství

5.1. Zákon o právu na digitální služby

5.2. Digitální a informační agentura

5.3. Právo na digitální službu

5.4. Právo činit digitální úkon

5.5. Právo na osvědčení digitálního úkonu

5.6.  Právo  na  nahrazení  úředně  ověřeného  podpisu  nebo  uznávaného 

elektronického podpisu

5.7. Právo na využívání údajů

5.8. Právo na zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti

5.9. Právo na prokázání právní skutečnosti

5.10. Právo na využití digitálního stejnopisu průkazu

5.11. Právo na zápis kontaktního údaje



5.12. Právo na informace v souvislosti s poskytováním digitálních služeb

5.13. Právo na elektronickou identifikaci a autentizaci

5.14. Právo na technologickou neutralitu

5.15. Katalog služeb

6. Zákon o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací

7. Prevence  a  postup  při  šetření  a  vyřizování  stížností  a  podnětů  ve  školách  a 

školských zařízeních

8. Závěr


